
 
 

ZARZĄDZENIE NR 46 
KOMENDANTA GŁÓWNEGO STRAŻY GRANICZNEJ 

z dnia 19 lipca 2024 r. 

w sprawie utworzenia Zespołu Zarządzania Kryzysowego Komendy Głównej Straży Granicznej 

Na podstawie art. 12 ust. 2b i 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 122 oraz z 2024 r. poz. 834) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zarządzenie określa organizację, skład oraz miejsce i tryb pracy Zespołu Zarządzania Kryzysowego 
Komendy Głównej Straży Granicznej. 

§ 2. 1. Tworzy się Zespół Zarządzania Kryzysowego Komendy Głównej Straży Granicznej, zwany dalej 
„Zespołem”. 

2. Zespół jest właściwy do wykonywania zadań Komendanta Głównego Straży Granicznej,  określonych 
w art. 12 ust. 2c ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz.U. z 2023 r. poz.122 oraz 
z 2024 r. poz.834). 

§ 3. W skład Zespołu wchodzą: 

1) przewodniczący Zespołu – Komendant Główny Straży Granicznej; 

2) zastępca przewodniczącego Zespołu – Dyrektor Biura Analityczno-Sytuacyjnego Komendy Głównej Straży 
Granicznej; 

3) sekretarz Zespołu – Naczelnik Wydziału Spraw Obronnych i Zarządzania Kryzysowego Biura Analityczno-
Sytuacyjnego Komendy Głównej Straży Granicznej; 

4) członkowie: 

a) Dyrektor Zarządu Granicznego Komendy Głównej Straży Granicznej, 

b) Dyrektor Zarządu do Spraw Cudzoziemców Komendy Głównej Straży Granicznej, 

c) Dyrektor Zarządu Operacyjno-Śledczego Komendy Głównej Straży Granicznej, 

d) Dyrektor Gabinetu Komendanta Głównego Straży Granicznej, 

e) Dyrektor Biura Finansów Komendy Głównej Straży Granicznej, 

f) Dyrektor Biura Kadr i Szkolenia  Komendy Głównej Straży Granicznej, 

g) Dyrektor Biura Kontroli Komendy Głównej Straży Granicznej, 

h) Dyrektor Biura Lotnictwa Straży Granicznej, 

i) Dyrektor Biura Łączności  i Informatyki Komendy Głównej Straży Granicznej, 

j) Dyrektor Biura Ochrony Informacji Komendy Głównej Straży Granicznej, 

k) Dyrektor Biura Prawnego  Komendy Głównej Straży Granicznej, 

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ STRAŻY GRANICZNEJ

Warszawa, dnia 19 lipca 2024 r.

Poz. 54



l) Dyrektor Biura Spraw Międzynarodowych Komendy Głównej Straży Granicznej, 

m) Dyrektor Biura Techniki i Zaopatrzenia Komendy Głównej Straży Granicznej, 

n) Dyrektor Biura Zabezpieczenia Działań Komendy Głównej Straży Granicznej, 

o) Audytor Wewnętrzny – Kierownik komórki Audytu Wewnętrznego Komendy Głównej Straży 
Granicznej, 

p) Rzecznik Prasowy Komendanta Głównego Straży Granicznej – Kierownik Zespołu Prasowego 
Komendanta Głównego Straży Granicznej, 

q) Kierownik Sekcji do Spraw Bezpieczeństwa i Higieny Służby/Pracy w Kierownictwie Komendy 
Głównej Straży Granicznej. 

§ 4. 1. Pracami Zespołu kieruje przewodniczący Zespołu, który zwołuje posiedzenia Zespołu z udziałem 
wyznaczonych przez siebie członków Zespołu. 

2. W przypadku nieobecności przewodniczącego Zespołu lub na jego polecenie, zadania przewodniczącego 
wykonuje zastępca przewodniczącego Zespołu. 

3. Przewodniczący Zespołu, z własnej inicjatywy lub na wniosek zastępcy przewodniczącego lub członka 
Zespołu, może zapraszać do udziału w pracach Zespołu na prawach członka inne osoby niż wymienione w § 
3 pkt 4. 

4. Członkowie Zespołu, o których mowa w § 3 pkt 4, mogą wyznaczać do udziału w jego pracach swoich 
przedstawicieli. 

5. Przewodniczący Zespołu może powierzyć zastępcy przewodniczącego Zespołu lub poszczególnym 
członkom Zespołu wykonanie określonych czynności, niezbędnych do realizacji zadań Zespołu. 

§ 5. Obsługę merytoryczną i organizacyjno-techniczną prac Zespołu zapewnia Biuro Analityczno-
Sytuacyjne Komendy Głównej Straży Granicznej. 

§ 6. Za obieg informacji na potrzeby działania Zespołu, w tym realizację zadań z zakresu stałego dyżuru 
w ramach gotowości obronnej państwa, odpowiada Służba Dyżurna Operacyjna Komendanta Głównego Straży 
Granicznej. 

§ 7. Miejscem pracy Zespołu jest siedziba Komendy Głównej Straży Granicznej. W przypadku, gdy Zespół 
nie może obradować w siedzibie Komendy Głównej Straży Granicznej, przewodniczący Zespołu wyznacza 
inne miejsce do prac Zespołu. 

§ 8. Traci moc zarządzenie nr 46 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 25 lipca 2019 r. 
w sprawie Zespołu Zarządzania Kryzysowego Komendy Głównej Straży Granicznej (Dz. Urz. KGSG poz.41 
oraz z 2021 r. poz.25). 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

   

Komendant Główny Straży Granicznej 
 
 

gen. dyw. SG Robert Bagan 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 2 – Poz. 54


